

	DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS - DRE / 2024											
	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maiο	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
Receitas Operacionais	237.863,13	537.018,14	782.637,02	1.066.229,71	1.881.666,86	2.185.569,04	2.474.836,85	2.772.853,78	3.040.058,55	3.375.111,03	3.813.410,92	4.088.353,16
· Contribuições de Associadas - Mensalidades	12.334,00	52.456,50	75.274,90	110.674,00	132.899,50	167.582,50	197.541,00	237.432,50	266.253,60	297.867,90	315.712,20	356.902,70
· Contribuições de Associadas - Fundo de Apoio	5.942,50	24.180,00	34.552,00	50.642,50	60.745,00	76.510,00	90.127,50	108.260,00	121.360,50	138.429,00	146.560,50	165.263,00
· Doações Fundo Simpósios	11.885,00	48.360,00	69.104,00	101.285,00	121.490,00	153.020,00	180.255,00	216.520,00	251.290,00	273.361,00	289.624,00	327.029,00
· Doações Jogos Aposentados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
· Outras Doações	-	-	-	-	11.293,33	11.293,33	11.293,33	11.293,33	11.293,33	11.293,33	11.293,33	11.293,33
· Patrocínios e Co-participações Simpósios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	60.000,00	60.000,00	65.000,00
· Patrocínio Jogos dos Aposentados	-	-	-	-	20.000,00	40.000,00	60.000,00	80.000,00	80.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00
· Pro-labores Líquidos Recebidos	207.301,63	411.541,64	601.426,08	792.296,07	970.570,29	1.156.989,47	1.340.091,28	1.519.658,51	1.692.015,46	1.876.494,14	2.040.655,23	2.212.873,01
· Inscrições Simpósios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	228.900,00	225.600,00
· Outras Receitas com Simpósios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.000,00	6.306,46
· Inscrições Jogos Aposentados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
· Inscrições Fenacanto	-	-	-	-	389.700,00	389.700,00	376.750,00	376.750,00	376.750,00	376.750,00	376.750,00	376.750,00
· Outras Receitas com Jogos	-	-	-	8.625,00	163.436,60	172.061,60	175.686,60	179.847,30	179.847,30	179.667,30	179.667,30	180.087,30
· Descontos Passagens Aéreas	400,00	480,00	2.280,00	2.640,00	2.840,00	2.920,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
· Outras Receitas	-	-	0,04	67,14	8.692,14	8.692,14	8.692,14	8.692,14	26.848,36	26.848,36	26.848,36	26.848,36
(-) Despesas Operacionais	(412.833,29)	(648.050,92)	(1.211.405,95)	(2.045.419,68)	(2.730.914,83)	(3.279.245,31)	(3.483.602,11)	(3.659.780,01)	(3.851.776,95)	(3.987.591,94)	(4.196.683,68)	(4.506.265,44)
· Despesas com Pessoal	(48.227,34)	(91.040,42)	(147.776,68)	(194.155,15)	(237.211,56)	(292.703,10)	(337.783,37)	(382.829,46)	(429.008,69)	(472.498,73)	(520.172,14)	(603.587,56)
· Serviços de Terceiros	(35.758,92)	(106.584,80)	(168.672,38)	(226.878,72)	(286.075,38)	(334.602,59)	(376.516,93)	(419.880,68)	(459.980,30)	(485.913,97)	(524.944,75)	(565.591,71)
· Despesas Judiciais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
· Despesas Gerais	(67.262,30)	(79.851,44)	(147.014,13)	(190.552,03)	(225.011,47)	(261.430,33)	(274.335,27)	(300.269,70)	(336.554,78)	(351.223,17)	(387.357,29)	(397.177,94)
· Despesas com Simpósios	-	-	-	-	-	(131.164,42)	(177.154,42)	(186.068,42)	(226.938,12)	(236.079,66)	(294.170,06)	(434.540,85)
· Despesas com Jogos Aposentados	(223.000,00)	(295.000,00)	(584.553,34)	(1.207.678,42)	(1.703.809,05)	(1.934.849,25)	(1.934.849,25)	(1.934.849,25)	(1.934.849,25)	(1.943.389,72)	(1.943.389,72)	(1.943.389,72)
· Repasse Atletas Jogos dos Aposentados	-	-	-	-	-	-	(4.426,83)	(4.426,83)	(4.426,83)	(4.426,83)	(4.426,83)	(4.426,83)
· Despesas Fenacanto	-	-	(15.576,66)	(15.576,66)	(15.576,66)	(22.353,32)	(40.229,98)	(64.515,64)	(64.515,64)	(64.515,64)	(64.515,64)	(64.515,64)
· Despesas com Outros Eventos	(2.829,30)	(28.376,30)	(51.272,30)	(51.272,30)	(51.272,30)	(51.272,30)	(51.272,30)	(51.272,30)	(51.272,30)	(51.272,30)	(51.272,30)	(51.272,30)
· Doações AEAs	-	(10.497,00)	(21.118,00)	(21.118,00)	(21.118,00)	(24.294,95)	(29.794,95)	(29.794,95)	(29.794,95)	(35.294,95)	(35.294,95)	(40.757,54)
· Repasses AEAs - Fenacef Saúde	(34.966,03)	(35.582,70)	(74.304,20)	(137.070,14)	(184.819,61)	(220.518,96)	(250.657,60)	(279.285,28)	(307.848,59)	(336.389,47)	(364.552,50)	(393.457,64)
· Fenacef Saúde - Inadimplência	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
· Outras Atividades Sociais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
· Despesas Tributárias	(789,40)	(1.118,26)	(1.118,26)	(1.118,26)	(6.020,80)	(6.056,09)	(6.581,21)	(6.587,50)	(6.587,50)	(6.587,50)	(6.587,50)	(7.547,71)
= Resultado Operacional	(174.970,16)	(111.032,78)	(428.768,93)	(979.189,97)	(849.247,97)	(1.093.676,27)	(1.008.765,26)	(886.926,23)	(811.718,40)	(612.480,91)	(383.272,76)	(417.912,28)
(+/-) Resultado Financeiro	8.933,93	170.484,39	176.649,48	180.971,65	181.312,59	183.730,03	186.651,67	233.707,50	277.818,10	328.415,50	368.177,81	648.016,24
Receitas Financeiras (+)	14.529,44	179.916,39	189.794,86	197.418,47	202.446,61	207.847,53	214.522,84	265.240,66	313.005,99	367.226,55	410.649,52	694.295,51
Despesas Financeiras (-)	(5.595,51)	(9.432,00)	(13.145,38)	(16.446,82)	(21.134,02)	(24.117,50)	(27.871,17)	(31.533,16)	(35.187,89)	(38.811,05)	(42.471,71)	(46.279,27)
= RESULTADO DO EXERCÍCIO	-166.036,23	59.451,61	-252.119,45	-798.218,32	-667.935,38	-909.946,24	-822.113,59	-653.218,73	-533.900,30	-284.065,41	-15.094,95	230.103,96

BRASÍLIA/DF, dezembro de 2024.